
Semester: WS 2016/2017

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Mo

Die Entwicklungsgeschichte der
theologischen Gruppierungen im
sunnitischen Islam
(ab 24.10.)

(Gad-Makhlouf) U2/01.36

Islamwiss. Propädeutikum
(ab 24.10.)

(Franke) U11/00.25

Di

Arabische LÜ:
Leben-Muhammad-Forschung
(Franke)
Raum: U11/00.17. *Die Übung findet 14-tägig
statt.*

Ü: Gehört der Islam (nicht) zur
Deutschland?
(Franke)
*Die Übung findet 14-tägig in Raum U11/00.17
statt*

Mi

Religion und Säkularismus in der
Türkei
(Alkan) FL2/01.01

S/Ü: Blicke auf den Anderen  � Hindus
und Muslime in der interreligiösen
Betrachtung
(Rosenbaum) U11/00.25

Islamwiss. Propädeutikum
(ab 19.10.)

(Franke) U11/00.24

Urdu II
(Rosenbaum)
*Der Urdukurs wird im Dienstzimmer von Herrn
Rosenbaum abgehalten U11/02.13*

Do

Urdu II
(Rosenbaum)
*Der Urdukurs wird im Dienstzimmer von Herrn
Rosenbaum abgehalten U11/02.13*

S: Gehört der Islam (nicht) zu
Deutschland?
(Franke) U11/00.16

Fr

S: Einführung in die
Leben-Muhammad-Forschung
(nicht 4.11., 11.11.)

(Franke) U11/00.16
*Achtung:* Das Seminar findet am 04.11 sowie
11.11. in Raum U2/01.36 statt!

S: Einführung in die
Leben-Muhammad-Forschung
(nur 4.11., 11.11.)

(Franke) U2/01.36
*Achtung:* Das Seminar findet am 04.11 sowie
11.11. in Raum U2/01.36 statt!

Einführung in den Islam
(Basismodul)
(Franke) U5/00.24

Stand: Montag, 22 Juli 2024 01:28:07


