Semester: WS 2016/2017

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	D ₀	Fr
08:00					
09:00					
10:00		Arabische LÜ: Leben-Muhammad-Forschung (Franke) Raum: U11/00.17. *Die Übung findet 14-tägig statt.* Ü: Gehört der Islam (nicht) zur		Urdu II (Rosenbaum) *Der Urdukurs wird im Dienstzimmer von Herrn Rosenbaum abgehalten U11/02.13*	S: Einführung in die Leben-Muhammad-Forschung (nicht 4.11., 11.11.) (Franke) U11/00.16 *Achtung:* Das Seminar findet am 04.11 sowie 11.11. in Raum U2/01.36 statt!
11:00		Deutschland? (Franke) *Die Übung findet 14-tägig in Raum U11/00.17 statt*			S: Einführung in die Leben-Muhammad-Forschung (nur 4.11., 11.11.) (Franke) U2/01.36 *Achtung:* Das Seminar findet am 04.11 sowie 11.11. in Raum U2/01.36 statt!
12:00	Die Entwicklungsgeschichte der theologischen Gruppierungen im sunnitischen Islam (ab 24.10.)		Religion und Säkularismus in der Türkei (Alkan) FL2/01.01		
13:00	(Gad-Makhlouf) U2/01.36		S/Ü: Blicke auf den Anderen Hindus und Muslime in der interreligiösen Betrachtung (Rosenbaum) U11/00.25		
14:00	Islamwiss. Propädeutikum (ab 24.10.)		Islamwiss. Propädeutikum	S: Gehört der Islam (nicht) zu Deutschland?	Einführung in den Islam (Basismodul)
15:00	(Franke) U11/00.25		(Franke) U11/00.24	(Franke) U11/00.16	(Franke) U5/00.24
16:00 17:00			Urdu II (Rosenbaum) *Der Urdukurs wird im Dienstzimmer von Herrn Rosenbaum abgehalten U11/02.13*		

Stand: Montag, 22 Juli 2024 01:28:07